
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/541/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat za pojemniki 

o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, 

ust. 3, ust. 4a i art. 6j ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady komunalne 

zbierane są i odbierane w sposób selektywny z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w wysokości: 

1) 21,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość, 

2) 13,20 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 10-go mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość, 

3) 1,30 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 11-go i następnych mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej dwukrotnie za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 

właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny w wysokości: 

1) 42,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku pierwszych 4 mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość, 

2) 26,40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 5-go do 10-go mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość, 

3) 2,60 zł miesięcznie od każdego mieszkańca w przypadku 11-go i następnych mieszkańców zamieszkujących 

daną nieruchomość. 

§ 3. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym stawki opłat, o których mowa 

w § 1 i 2 dotyczą liczby mieszkańców zamieszkujących samodzielny lokal mieszkalny w rozumieniu ustawy 

z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 30 czerwca 2021 r.

Poz. 2520



§ 4. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 

odpady komunalne zbierane są i odbierane w sposób selektywny, ustala się następujące stawki opłaty za: 

a) Pojemnik/worek o pojemności do 120 l - w wysokości 16,90 zł, 

b) Pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 33,80 zł, 

c) Pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 61,40 zł, 

d) Pojemnik o pojemności 5÷10 m ³ - w wysokości 1021,10 zł. 

§ 5. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

ustala się stawkę opłaty podwyższonej dwukrotnie za: 

a) Pojemnik/worek o pojemności do 120 l - w wysokości 33,80 zł, 

b) Pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 67,60 zł, 

c) Pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 122,80 zł, 

d) Pojemnik o pojemności 5÷10 m ³ - w wysokości 2.042,20 zł. 

§ 6. Stawki opłat, o których mowa w § 4 i 5, są stawkami za jednokrotne opróżnienie pojemnika. 

§ 7. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł od stawki 

obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od jednego 

mieszkańca. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VIII/234/2019 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat za pojemniki o określonej 

pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2019 r., poz. 5876). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2520


		2021-06-30T05:32:04+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




